
1 

 

 
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 318 от 17.09.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Клявлинский Самарской области № 232 от 28.06.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2027годы» 
В связи с приведением в соответствие с нормативными правовыми актами муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 232 от 28.06.2019г «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом муниципального района Клявлинский 

Самарской области на 2019-2027годы» (далее-постановление) следующие изменения:       
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Управление имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2027годы» (далее-Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» второе 

предложение изложить в следующей редакции: «Объем финансирования мероприятий Программы составляет 151 053 265,51 рублей, в том числе: 
     в 2019 году – 2 151 950,26 рублей;   в 2020 году – 2 650 197,68 рублей;   в 2021 году – 24 679 324,25 рублей;   в 2022 году – 32 669 586,11 рублей;   в 2023 году – 35 379 164,99 рублей;   в 2024 году – 20 827 761,46 рублей;   в 2025 году – 11 044 646,44 
рублей;   в 2026 году – 10 825 317,16 рублей   в 2027 году – 10 825 317,16 рублей».        
      1.2. Раздел 5 Программы «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» второе предложение изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 151 053 265,51 рублей, в том числе: 
     в 2019 году – 2 151 950,26 рублей;   в 2020 году – 2 650 197,68 рублей;   в 2021 году – 24 679 324,25 рублей;   в 2022 году – 32 669 586,11 рублей;   в 2023 году – 35 379 164,99 рублей;   в 2024 году – 20 827 761,46 рублей;   в 2025 году – 11 044 646,44 
рублей;   в 2026 году – 10 825 317,16 рублей   в 2027 году – 10 825 317,16 рублей».   
      2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский Самарской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области Колесникова В.И. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 17.09.2024 г. №318 “О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района Клявлинский № 232 от 28.06.2019 г «Об утверждении муниципальной программы «Управление  имуществом муниципального района Клявлинский на 2019-2027годы» 

Приложение № 2 к муниципальной программе “Управление имуществом муниципального района  Клявлинский на 2019-2027годы” 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий муниципальной программы "Управление  имуществом  муниципального района Клявлинский на 2019-2027 годы" 

           

№п/п 

Наименование цели, задачи, 

мероприятия 

отвественные 

исполнители 

срок 

реализации,годы 

Объемы финансирования по годам, тыс.рублей ожидаемый результат 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего  

Цель : Повышение эффективности управления и распоряжения  имуществом муниципального района Клявлинский 

Задача  1. совершенствование системы учета объектов имущества муниципального района Клявлинский 

1 

Создание и развитие единой 

базы данных объектов 

имущества для целей 

управления,в том числе развитие 

и эксплуатация 

автоматизированной системы по 

учету муниципального 

имущества КУМИ 2019-2025 

1 223 

345,75 

1 512 

813,90 

1 507 

498,66 1 735 204,61 2 073 583,42 4 186 981,07 

2 767 

443,00 2 764 061,00 2 764 061,00 

20 534 

992,41 

Устойчивое и стабильное 

 функционирование  

системы по  учету  

муниципального  

имущества 

Задача  2. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной  собственности. 

 

 

  

  

  



9 октября 2024 года № 40 (152)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

 

2 

Государственная  регистрация 

прав на объекты недвижимого  

имущества и земельнын участки, 

являющиеся собственностью 

муниципального района 

Клявлинский; выевление 

неэффективного использования 

имущества путем 

инвентаризации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КУМИ 

 

 

 

 

2019-2025 

 

 

 

 

52 500,00 

 

 

 

 

221 500,00 

 

 

 

 

21 624 

595,19 

 

 

 

 

28 735 

534,09 

 

 

 

 

31 674 

305,07 

 

 

 

 

14 867 722,82 

 

 

 

 

7 356 

827,35 

 

 

 

 

7 140 880,00 

 

 

 

 

7 140 880,00 

 

 

 

 

118 814 

744,52 

 

 

 

 

повышение  

эффективности  

управления имуществом   

посредством принятия  

решений по распоряжению объектами недвижимого  имуществами, зарегистрированного в установленном порядке;обоснованность и эффективность принятия управленческих решений в 

объектами недвижимого  

имуществами,  

зарегистрированного 

в установленном порядке, 

обоснованность и 

эффективность принятия 

управленческих решений 

в отношении  

использования  

имущества  

 

 

 

 

Задача 3. Содержание казны муниципального района Клявлинский 

 

 

  

  

  

  

3 

Содержание объектов 

имущества,находящихся в 

муниципальной казне КУМИ 2019-2025 876 104,51 915 883,78 

1 547 

230,40 2 198 847,41 1 631 276,50 1 773 057,57 920 376,09 920 376,16 920 376,16 

11 703 

528,58 

обеспечение надлежащего  

состояния и сохранности  

имущества составляющего  

муниципальную казну 

  всего 
2 151 
950,26 

2 650 
197,68 

24 679 
324,25 

32 669 
586,11 

35 379 
164,99 20 827 761,46 

11 044 
646,44 10 825 317,16 

10 825 
317,16 

151 053 
265,51   



9 октября 2024 года № 40 (152)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

3 

 

 



9 октября 2024 года № 40 (152)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

4 

 

 



9 октября 2024 года № 40 (152)                                                                                                              Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

5 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский № 310 от 17.09.2024 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 13.08.2020г. №328 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта муниципального района Клявлинский на период до 2027 года» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 13.08.2020г №328 «Развитие физической культуры и спорта муниципального района Клявлинский в период до 2027 года» (далее – постановление) 
следующие изменения: 
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта муниципального района Клявлинский в период до 2027 года» (далее – программа) раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» 
изложить в новой редакции: «Реализация Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств по реализации мероприятий Программы, предусматриваемых на соответствующий финансовый 
год соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета в установленном порядке. 
Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета составляет: -  28 413 074,20 рублей, в том числе по годам:  2020 год – 1 546 615,50 рублей, в том числе:  - в рамках действия муниципальных программ, указанных в 
приложении № 1 к муниципальной программе – 1 295 805,50 рублей; 
2021 год – 1 945 379,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 637 518,00 рублей; 
2022 год – 1 933 709,60 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 625 847,60 рублей; 
2023 год – 4 300 343,38  рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 544 413,35 рублей; 
2024 год – 5 724 850,72 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 712 604,17 рублей; 
2025 год – 4 376 268,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 540 959,00 рублей; 
2026 год -  4 292 954,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложение № 1 к муниципальной программе – 1 290 261,00 рублей; 
2027 год -  4 292 954,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложение № 1 к муниципальной программе – 1 290 261,00 рублей.». 

1.2. В Разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» второй  абзац изложить в следующей редакции: 
«Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств местного бюджета составляет: -  28 413 074,20 рублей, в том числе по годам:  
2020 год – 1 546 615,50 рублей, в том числе:  - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 295 805,50 рублей; 
2021 год – 1 945 379,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 637 518,00 рублей; 
2022 год – 1 933 709,60 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 625 847,60 рублей; 
2023 год – 4 300 343,38  рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 544 413,35 рублей; 
2024 год – 5 724 850,72 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 712 604,17 рублей; 
2025 год – 4 376 268,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 1 к муниципальной программе – 1 540 959,00 рублей; 
2026 год -  4 292 954,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложение № 1 к муниципальной программе – 1 290 261,00 рублей; 
2027 год -  4 292 954,00 рублей, в том числе: - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложение № 1 к муниципальной программе – 1 290 261,00 рублей.». 
1.3 В приложении №1 Программы :  
1.3.1. в пункте 1.1. в графе «2024» число «258596,00» заменить на число «224596,00». 
1.3.2. в пункте 1.1.1. в графе «2024» число «256596,00» заменить на число «223396,00»; 
1.3.3. в пункте 1.1.2. в графе «2024» число «2000,00» заменить на число «1200,00»; 
  -в строке «Итого по мероприятию 1» число «258596,00» заменить на число  «224596,00»; 
1.3.4 в пункте 2.1 в  в графе «2024» число «292907,500» заменить на число «1254742,55»; 
  -в строке «Итого по мероприятию 2» число «2005511,67» заменить на число  «2967346,72»; 
- в строке «Итого по программе» число «4797015,67» заменить на число 
«5724850,72». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муниципального района 
Клявлинский Самарской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2024г. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 

 
 
 

 


